
平成 30年 4月 7日 

 

保護者 各位 

 

五所川原第一高等学校 

                                   校長 西 由起子 

       

自家用車による生徒の送迎に関して（お願い） 

 

 陽春の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、ここ数年の本校生徒の通学方法につきましては、自家用車による送迎が大半を占め、多くの車

両が敷地内を行き交い、周辺道路に駐停車している状況が見受けられます。これにより、自転車・徒歩

通学の生徒に対する事故等が懸念される状態になっております。また、本校周辺の道路が非常に狭いこ

ともあり、近隣住民の交通に支障をきたしているという苦情が多数寄せられております。 

 つきましては、生徒の安全確保と混雑解消のため、今年度から本校敷地内および周辺道路や路肩等へ

の駐停車を、ご遠慮いただくことにいたしました。特に遠方から通学されているご家庭には大変申し訳

なく存じますが、本校の立地面に関する苦しい実情をご理解いただき、何とぞご協力をお願いいたしま

す。 

 

 

平成 30年度 生徒送迎に関するお願い 

 

１．本校敷地内（前庭駐車場・多目的駐車場）への車の乗り入れは、年間を通して原則禁止とします。 

また、本校正門前の道路およびＲＣＤ前道路への侵入もご遠慮ください。 

※詳しくは裏面の図を参考にしてください。 

※送迎以外の事情で来校される場合はこの限りではありません。 

 

２．裏面図の通り          の区間は交通の妨げとなりますので駐・停車をしないで下さい。

近隣コンビニエンスストア等への駐車もご迷惑になります。絶対になさらないようお願いします。 

学校から離れた混雑しない場所で降車させて下さい。なお、本校剣道場の駐車場（南小学校前）は、

ご利用して下さっても結構です。 

 

 

 

 

 

 

※図は裏面に表記してありますので、確認をお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 

 

本校舎 

駐車禁止 

南小学校 

多目的駐車場 

 

駐車禁止 

 

 

幼
稚
園 

 

ＲＣＤ 

校舎 

通
信
制
校
舎 

 

 

 

 

牧水公園 

  

剣 

道 

場 
 

 

は、駐停車禁止区間 


